S
tim u vezi muftija Karabeg navodi
dva hadisa Allahovog Poslanika, a.
s., kojih bi se hatibi prilikom sastav
ljanja teksta hutbi trebali držati. To
su hadisi: “Neće neko od Vas ljudima

27 Kur’an, sura Al-Hağğ, 52.
28 Ovo djelo napisao je čuveni učenjak Qadi

‘Iyad (umro 544/1149.) Puni naslov dje
la je Aš-šifā bi t’arīf huqūq al-Muṣtafā.

29 Kur’an, sura Al-A’rāf, 33.

30 Kur’an, sura Al-Isrā’, 36.
31 Rukopis R – 340 u J.U. Arhiv Herce

govine, list 2a-3a.
32 Ibid., list 3a.

To se posebno vidi u dijelu ra
sprave u kojem on tvrdi da se autor
hutbe fokusirao samo na jedan aspekt
ličnosti Muhammeda, a. s., zanema
rujući pritom njegove ostale perfekt-
ne atribute. Karabeg čitaoca rasprave
upućuje na čuveno djelo Qadi ‘Iya
da (umro 544/1149.) Aš-šifā bi t’arīf

huqūq al-Muṣtafā o različitim aspekti
ma Vjerovjesnikove, a. s., savršene biti.

Četvrto, muftija nije propustio
priliku da u raspravi o hutbi ponovo
istakne ključnu funkciju hutbe, a to
je prenošenje razumljive poruke obi
čnim muslimanima.